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DEPARTAMENTO

Centro de informaciéon y
consulta (biblioteca)

ATIENDE

Maria Providencia Ortiz Hernandez
Ivonne Fregoso Torres
Alejandra Cervantes Troncoso

Correo electrénico

biblioteca@upgto.edu.mx

HORARIOS DE ATENCION AL PUBLICO
CUATRIMESTRE ENERO-ABRIL 2024

UBICACION

Edificio de
biblioteca planta
baja.

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE GUANAJUATO

SERVICIOS ESTUDIANTILES

HORARIO

Lunes a viernes de 7:00 a
16:00 h. y sabados de 8:00
a 14:00 h.

TRAMITE O SERVICIO
* Préstamo de libros interno y/o externo.
* Préstamo de computadores (instaladas en biblioteca).
* Espacios de aulas grupales, sala de lectura, médulos de estudio y mesas
de trabajo.

S Comunicacién

Claudia Zugey Gonzalez Lopez

czgonzalez@upgto.edu.mx

Edificio LT1

Lunes a sabado de 8:00 a
15:00 h.

* Permiso para uso del Foro al aire libre (NIDO).
* Administracion de las redes sociales de la UPG.

Angélica Aguado Martinez

aaguado@upgto.edu.mx

Martha Paulina Cantor Gonzalez

mcantor@upgto.edu.mx

Martha Patricia Rodriguez Becerra

mprodriguez@upgto.edu.mx

Control Escolar

Karen Lisbeth Rodriguez Becerra

krodriguez@upgto.edu.mx

Edificio "A", Planta
Baja

Lunes a viernes de 8:30 a
16:30 h.

Responsable del Area.

Titulaciones de Licenciatura, Profesional Asociado y Mastrias, Certificados
totales y parciales, Seguimiento a Egresados.

Lunes a viernes de 8:00 a
16:00 h.

Fichas, Inscripciones, Reembolsos, Bajas.

Martes a viernes de 8:00 a
16:00 h. y Sabados 8:00 a

Constancias, Kardex, Credenciales, Refrendos, altas y bajas IMSS

16:00 h
Mario Armando Estrella Alvarez mestrella@upgto.edu.mx Lunes & \qlgrggshde B0 a Becas, Admision Profesional Asociado, Admisién Maestrias.
. R * Horarios e inscripciones de las actividades culturales y deportivas
. . Lunes a viernes de 8:00a |, % N .
Cultura y deporte Ernesto Muro Nava emuro@upgto.edu.mx Gimnasio 16:00 h Orientacion y sello para pasaporte correcaminos

* Préstamo de instalaciones deportivas.

Extension universitaria

Victor Daniel Hernandez Salgado

vdhernandez@upgto.edu.mx

Edificio LT1

Lunes a viernes de 8:00 a
16:00 horas. Sabados 7:00 a
15:00 horas, Atendiendo rol

de guardias sabatina.

Cursos y certificaciones.

Seguimiento a egresados y
bolsa de trabajo

Victor Manuel Marquez Villagran

vmarquez@upgto.edu.mx

Edificio LT1

Lunes, martes y viernes de
10:00 a 18:00 h. Miércoles
de 11:00 a 19:00 h. vy jueves
de 8:00 a 16:00 h.

Bolsa de Trabajo.

* Asesoria y orientacion sobre tramites y servicios.
Edificio de LUmnes & VIemes ce 760 &a * Encuestas de satisfaccion.
Servicios al Estudiante Ma. Fernanda Patifo Rivera mpatino@upgto.edu.mx biblioteca planta 15:00 h ° * Permisos para colocar carteles.
baja. . . * Solicitud para uso de mamparas.
* Permisos para fotografias y ocupacién de algunos espacios comunes, etc.
Fernando Martinez Barroso (Médico) Edificio de Lunes a viernes de 7:30 a : gg?ﬂﬁg{ltf‘nfjrgg'::rp‘;g:et?cclfn i
Servicio médico Ana Gabriela Cuevas Martinez serviciomedico@upgto.edu.mx |biblioteca planta 16:00 h. y sabados de 8:00 |, Validacion delaetiticancaatime o-s
(Enfermera) baja. a 16:00 h. s 5

Autorizacién de hoja de accidente para el seguro estudiantil.

Servicio psicopedagoégico

Samuel Ruiz Tello
Maria Fernanda Martinez Gémez

sruiz@upgto.edu.mx
mfmartinez@upgto.edu.mx

Edificio de
biblioteca planta
alta.

Lunes a viernes de 8:00 a
19:00 h.

Orientacion psicolégica escolar: presencial o virtual.
* Talleres para la prevencion de riesgos psicosociales.
Promocién de la salud mental.

*

Sistema de gestion de calidad

Miriam Lizett Rodriguez Guzman

mlrodriguez@upgto.edu.mx

Edificio "A", Planta
Baja

Lunes a viernes de 8:00 a
16:00 h.

* Seguimiento al buzén de felicitaciones, sujerencias y quejas:
sgc@upgto.edu.mx

Luis Antonio Martinez Rico

Imartinez@upgto.edu.mx

Silvia Maria Alvarez Martinez

salvarez@upgto.edu.mx

Santiago Gonzalez Barrios

Reyes Manuel Martinez Arriaga

Sistemas

Martin Zamora Garcia

mzamora@upgto.edu.mx

Marlon Ramirez Morales

Jesus Alejandro Nieto Ramirez

Amairany Castro Mejia

acastro@upgto.edu.mx

Edificio "A", Planta
Baja

Lunes a viernes
9:00 a 17:00 h.

Atencion sobre todos los servicios
del departamento de sistemas

Lunes a Viernes
7:00 a 15:00 h.

Martes a Sabado
8:00 a 16:00 h.

SIINE y SAC

Lunes a viernes
9:00 a 17:00 h.

Redes, Internet y soporte técnico en general

Lunes a viernes
8:00 a 16:00 h.

Centros de coOmputo y soporte técnico en general

Martes a Sabado
8:00 a 16:00 h.

Proyectores y soporte técnico en general

Lunes a viernes
8:00 a 16:00 h.

Pagina Web y virtualnet

Vinculacion

Blanca Nieto Luna

bnieto@upgto.edu.mx

Edificio LT1

Lunes y martes de 8:30 a
13:00 y de 14:30 a 18:00 h.;
miércoles a viernes de 8:30

a 16:30 h.
Sabados: 10 de febrero, 9
de marzo y 13 de abril de
8:00 a 16:00 h.

* Proceso de Estancias.

* Proceso de Estadias.

* Servicio Social correcaminos.

* Visitas industriales.

* Modelo de Formacién Dual UPG.
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Croquis UPG: http://croquis.upgto.edu.mx/mapaupg/plantilla/index.html#
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http://croquis.upgto.edu.mx/mapaupg/plantilla/index.html

